
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via Madonna dell’Asilo, 35 – 66054 VASTO (CH) - Tel/Fax 0873367353 

E-mail: chic833003@istruzione.it – chic833003@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. CHIC833003 – C.F. 92034550696 

Sito web: www.ic1vasto.edu.it 

  

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito Web 

 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E  

                         RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili  

                         nido alle Università.  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla  

                         transizione digitale del personale scolastico.  Formazione del personale scolastico per la  

                         transizione digitale (D.M. 66/2023)                   

                       Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44967 

                       Titolo  progetto: “FORMAZIONE 4.0”   
            CUP: F34D23003990006        

                   Decreto di assunzione in bilancio. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legge 6 maggio 2021, n.59, convertito, con  modificazioni, dalla  Legge  1  luglio  2021, 

                n.101 recante “Misure  urgenti relative al  Fondo  complementare al   Piano  di  ripresa e resilienza 

                e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO   il  Piano  Nazionale  di  ripresa  e  resilienza (PNRR)  approvato  con  decisione del Consiglio ECOFIN 

                del 13 luglio 202,   notificata all’Italia  dal Segretariato Generale  del Consiglio con    nota LT161/21  

               del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA   nello specifico, la linea di investimento di cui alla Missione 4 - Componente 1 - Investimento  
              2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

 
VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto  

               delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. “Didattica Digitale  

   Integrata e Formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4  

   – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” –  

   del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

PRESO ATTO   che dall’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12.04.2023  risulta  assegnato  a  questo Istituto  un  

               finanziamento di  euro 72.544,73 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

 

 VISTA la  nota  del  Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 , con la quale  

                sono state diramate   le  Istruzioni   Operative  per la progettazione e   la   gestione   degli   interventi  

               nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  

               per il personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

  

 

mailto:chic833003@istruzione.it
mailto:chic833003@pec.istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/
Protocollo n. 0004033/2024 del 29/03/2024



VISTE  le delibere degli Organi Collegiali relative all’adesione all’Avviso pubblico inerente all’Investimento  

              2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione    digitale per il personale scolastico”  

             nell’ambito  della  Missione  4- Istruzione  e Ricerca -   Componente 1-    “Potenziamento  

             dell’offerta  dei  servizi  all’ istruzione: dagli asili  nido alle Università”  del Piano nazionale  

             di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione  Europea-Next Generation EU; 

 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto  inoltrata  in data 29/02/2024 con codice 44967.1;  

 

VISTO l'accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

  relativi al progetto “FORMAZIONE 4.0”, CUP  F34D23003990006  , finanziato   nell’ambito  

             del   decreto   del   Ministro   dell’Istruzione  e  del  Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione  4 –   

             Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

  dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  

              transizione digitale del personale scolastico Formazione  del  personale  scolastico  per  la   transizione  

              digitale (D.M. 66/2023), controfirmato digitalmente dal Direttore Generale dell’Unità di missione del  

              PNRR; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per l’attuazione del suddetto progetto;  

 

VISTE le indicazioni ministeriali inerenti alla realizzazione degli interventi;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 25 gennaio 2024 di approvazione del Programma  

             Annuale per l’e.f. 2024; 

 

 PRESO ATTO di   dover   procedere   all’assunzione  formale dell’iniziativa progettuale nel bilancio  

             2024 dell’Istituto al fine di avviare le attività programmate e autorizzate; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 23.02.2024, 

 

D E C R E T A 

 

l’assunzione formale in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale e.f. 2024  delle risorse relative 

al seguente progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 

2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica  digitale  integrata  e  formazione  

alla    transizione  digitale  del  personale  scolastico   Formazione  del  personale  scolastico  per  la   transizione  

digitale (D.M. 66/2023): 
 

MISSIONE 

COMPONENTE 

LINEA 

INVESTIMENTO 

CODICE E TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

 

CUP 

 

 

 

M4C1 

M4C1I2.1 

Didattica  digitale  

integrata  e  

formazione  alla   

transizione digitale 

del personale 

scolastico. 

Formazione  del  

personale  scolastico  

per  la   transizione 

digitale (D.M. 

66/2023): 
 

M4C1I2.1-2023-1222-P-

44967 
 

    “FORMAZIONE 4.0” 

 

 

 

€ 72.544,73 

 

 

F34D23003990006    

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1) – Voce “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”” (liv. 2), sottovoce 2.3.5 

“D.M. 66/2023 - Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 



amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

   Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita nell’ambito della Tipologia  A-Attività  

  amministrativo-didattiche (liv. 1) – Categoria A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di  destinazione A.3.23  

   (liv. 3) “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale- D.M. 66/2023- Cod.id. M4C1I2.1-  

   2023-1222-P-44967 -CUP: F34D23003990006-Titolo “FORMAZIONE 4.0”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eufrasia FONZO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-03-29T16:07:06+0100
	FNZFRS79B54L113J




